

An die Vereine der Kreisgruppe 02 -VorderpfalzMonika Reichard

KG-02-Vorsitzende Pfingstweideweg 7 67258 Heßheim Mobil: 01523/3844446

E-Mail: monika.reichard@gmx.de

17. November 2022

Einladung - Schulung zum GrundausbildungsSchein (GaS) in der Kreisgruppe 02-Vorderpfalz

Liebe Sportfreundinnen und Sportfreunde,

zur GrundausbildungsSchein-Schulung in unserer Kreisgruppe möchte ich Euch herzlich einladen.

Diese findet am

Samstag und Sonntag, 18. und 19. Februar 2023 Samstag und Sonntag, 25. und 26. Februar 2023

statt.

Beginn/ Samstag, 18. Februar 2023, 8.00 Uhr, Ende: gegen 18.00 Uhr **Zeitplan:** Sonntag, 19. Februar 2023, 8.00 Uhr, Ende: gegen 18.00 Uhr

Samstag, 25. Februar 2023, 8.00 Uhr, Ende: gegen 18.00 Uhr Sonntag, 26. Februar 2023, 8.00 Uhr, Ende: gegen 16.00 Uhr

Ort: HSV Frankenthal - Navi-Adresse: Mahlastraße 101, 67227 Frankenthal

Abschlussprüfung: Sonntag, 26. Februar 2023

Teilnehmerbeitrag: € 100,00 je Teilnehmer

€ 200,00 für Teilnehmer, die sich nicht über einen Verein anmelden!

Meldeschluss: 21. Januar 2023 (Posteingang per Mail oder Post)

<u>Es können je Verein 2 Personen teilnehmen.</u> Sollte ein Verein mehr Teilnehmer melden, können diese über eine Warteliste nachrücken, wenn Vereine keine Teilnehmer entsenden. Bitte vermerkt auf dem Meldeformular die Reihenfolge, in der die Meldungen berücksichtigt werden sollen mit der jeweiligen Ziffer (1. / 2. / 3. usw.)

Die Anmeldungen erfolgen mit dem Meldeformular (für jeden Teilnehmer 1 Formular) an die KG-Vorsitzende über die/den Vereinsvorsitzende/n. Die Gebühr von € 100,00 bzw. € 200,00 ist bis spätestens 21.01.2023 auf das Konto der Kreisgruppe 02 durch den meldenden Verein zu überweisen. Erst nach Geldeingang wird die Anmeldung bindend. Bankverbindung KG 02: IBAN-Nr. DE 45 5479 0000 0001 8294 83.

Da die Kreisgruppe eine Teilnehmerliste an den swhv schicken muss, ist das Anmeldeformular gewissenhaft mit vollständiger Anschrift und 9-stelliger Mitglieds-Nummer auszufüllen (bitte gut leserlich, um unnötige Rückfragen zu vermeiden!).

Die Verein HSV Frankenthal wird sich selbstverständlich um Euer leibliches Wohl kümmern und auch Getränke und ein Mittagessen anbieten.

Bei Zahlungseingang können die Schulungsordner in Absprache mit mir abgeholt werden.

Eventuelle Vorgaben in Bezug auf Corona-Auflagen sind zu beachten. Dies betrifft gesetzliche sowie auch vom Veranstalter festgelegte Vorgaben (z.B. Maskenpflicht o.ä.). Dies wird gegebenenfalls kurz vor der Veranstaltung per Rundmail an alle Vereine verschickt.

Voraussetzungen:

Zur Erlangung des GaS ist die Teilnahme an allen Schulungstagen und allen Themenbereichen zwingend erforderlich. Es kann kein Teilnehmer an der Abschlussprüfung teilnehmen, wenn er die Schulung vorzeitig verlässt oder Schulungsbereiche auslässt!

Jeder Teilnehmer muss das 16. Lebensjahr vollendet haben.

Jeder Teilnehmer muss mind. 2 Jahre Mitglied im swhv sein.

Beendet ein Teilnehmer die Schulung vorzeitig, erfolgt keine Rückerstattung des Teilnehmerbeitrages.

Der praktische Teil findet auch bei schlechtem Wetter statt. Achtet daher auf geeignete Kleidung.

Ich freue mich auf Eure Meldungen.

Mit sportlichen Grüßen

Monika Reichard

(Monika Reichard) KG-Vorsitzende